 Dotyczy SIWZ przetargu nieograniczonego na dostawę zestawów komputerowych wraz z podstawowym oprogramowaniem do siedziby jednostek podległych Powiatowi oraz do gospodarstw domowych wraz z modernizacją, serwisem komputerów w ramach realizacji projektu pn. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – INTERNET dla mieszkańców Powiatu Sierpeckiego” 

 

            Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 907 z późn. zm.) odpowiadam:

 Pytanie 1

W części SIWZ 3.1.1. część 1: Dostawa zestawów komputerowych Zamawiający wprowadził zapis: „Przedmiotem tej części zamówienia Jest dostawa 70 zestawów komputerowych wraz                      z podstawowym oprogramowaniem do siedziby Jednostek podległych Powiatowi  oraz                   do gospodarstw domowych wraz z modernizacją,  serwisem komputerów i ubezpieczeniem”.

W formularzu cenowym także istnieje odniesienie do poruszonej kwestii powyżej. Zamawiający    w opisie nie wyjaśnił pojęcia „modernizacji” oraz „serwisu” komputerów.

Proszę o odpowiedź, czy Zamawiający poprzez te zapisy rozumie konfigurację startową oprogramowania oraz podłączenie zestawów komputerowych we wskazanych miejscach?

Odpowiedź:

Poprzez ten zapis rozumiemy, iż podłączenie zestawów komputerowych wraz z konfiguracją startową oraz serwisem przez okres gwarancji ma być świadczone we wskazanych miejscach.

Pytanie 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu wykonania umowy dotyczące] części nr l na 30 dni roboczych od dnia podpisania umowy? To niewielkie przedłużenie terminu wykonania umowy umożliwi staranną realizację oraz zwiększy konkurencyjność wśród oferentów na etapie składania ofert. Biorąc pod uwagę termin (42 dni) wykonania części 2 - podłączenie internetu, fakt przedłużenia terminu wykonania części l nie psuje synchronizacji realizacji projektu.

Odpowiedź:

Nie. 

Pytanie 3 

W punkcie 14.1.2 Zamawiający wymaga dostarczenia referencji zgodnie z opisem: 

„W części I zamówienia oznacza to dwukrotne zrealizowanie w ciągu ostatnich trzech lat dostaw co najmniej 70 zestawów komputerowych każdorazowo wraz z podstawowym oprogramowaniem         z dostarczeniem ich do użytkowników wraz z modernizacją, serwisem/ kosztami odtworzeniowymi komputerów i ubezpieczeniem, przy czym wartość każdej dostawy powinna wynieść co najmniej 300.000 zł brutto”.

Czy Zamawiający dopuści referencje opiewające na ogólnie rozumiany sprzęt komputerowy, czyli zestawy komputerowe/ laptopy/ drukarki, itp. W zapisie obowiązującym w SIWZ niejasnym są pojęcia: „wraz  z  modernizacją, serwisem,  kosztami  odtworzeniowymi  komputerów  i ubezpieczeniem”. W przypadku nowego sprzętu serwis jest świadczony zazwyczaj przez producenta lub jego autoryzowanego przedstawiciela. Koszty odtworzeniowe nie są jasnym pojęciem i często rozumiejąc to jako modernizację sprzętu są realizowane po okresie gwarancyjnym czyli po średnio 3 latach, tym samym nie są przedmiotem tej samej dostawy. Jeśli chodzi o ubezpieczenie to sprzęt jest ubezpieczany przez Kupującego. Na kupującego musi zostać wystawiona polisa ubezpieczeniowa, aby była skuteczna.

Biorąc pod uwagę powyższe czy Zamawiający uzna referencje obejmujące dostawy sprzętu komputerowego na wymaganą kwotę w SIWZ za spełniające wymogi.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający uznaje takie referencje za spełniające wymogi SIWZ.

W zmodyfikowanej SIWZ  usunięto zapis o kosztach odtworzeniowych.

Wykonawca ubezpiecza dostawę, wskazując Zamawiającego jako podmiot, na którego ma być wystawiona polisa.

Pytanie 4 

Dotyczy specyfikacji technicznej zestawów komputerowych - 70 sztuk:

Zamawiający w wymaganiach dotyczących BIOS umieścił wymóg;: „l. Możliwość bez uruchamiania systemu operacyjnego z dysku twardego komputera lub innych poduczonych do niego urządzeń zewnętrznych odczytania z BIOS informacji o:

a) „1-2 - nr seryjnym komputera wraz z datą jego wyprodukowania”.

Wymóg dotyczący daty wyprodukowania wskazuje na rozwiązania istniejące w produktach firmy DELL. Czy zamawiający dopuści rozwiązanie innych markowych producentów spasających w tym punkcie wymóg brzmiący: „1.2 - nr seryjnym komputera”?

b) „1.4 - typie procesora wraz z informacją o ilości rdzeni, wielkości pamięci cache L2 i L3”.

Jest to zapis również wskazujący na producenta DELL . Biorąc pod uwagę projekt i przeznaczenie komputerów w przedmiotowym postępowaniu tak postawiony wymóg nie ma znaczenia dla realizacji zadań w ramach projektów z działania 8.3 - przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie markowych komputerów spełniających zapis:

„1.4 - typie procesora wraz z informacją wielkości pamięci”, co umożliwi zaoferowanie rozwiązań nie tylko jednego producenta a tym samym otworzy konkurencyjność w postępowaniu zgodnie z wymogami przepisów unijnych dotyczących postępowań w ramach projektów finansowanych ze środków Unii Europejskiej.

c) „1.7 - MAC adresie zintegrowanej karty sieciowej 1.8 - kontrolerze audio”.

Jest to zapis również wskazujący na producenta DELL. Biorąc pod uwagę projekt i przeznaczenie komputerów w przedmiotowym postępowaniu tak postawiony wymóg nie ma znaczenia dla realizacji zadań w ramach projektów z działania 8.3 - przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie markowych komputerów, które nie posiadają takiej funkcjonalności w BlOS-ie, co umożliwi zaoferowanie rozwiązań nie tylko jednego producenta, a tym samym otworzy konkurencyjność w postępowaniu zgodnie z wymogami przepisów unijnych dotyczących postępowań w ramach projektów finansowanych ze środków Unii Europejskiej.

Zamawiający w wymaganiach dodatkowych umieścił zapis:

d) „l: Wbudowane porty VGA, HDMI (...)”        ,

Czy Zamawiający dopuści Jako równoważne zaoferowanie jednostki z portami VGA i Display Port, Należy zauważyć, że w wymogach dotyczących monitorów wśród wymaganych złącz znajduje się DISPLAY PORT, a nie ma HDMI. Tym samym uzasadnione jest zaoferowanie jednostki z portami VGA oraz display PORT, co nie narusza zakładanych funkcjonalności całego zestawu komputerowego i celu projektu w ramach którego jest prowadzone postępowanie.

Odpowiedź:

a) Tak, dopuszcza się taki zapis, (modyfikacja w Załączniku do formularza cenowego części I zamówienia w miejscu Zestawy komputerowe – 70 sztuk, BIOS).

b) Tak, dopuszcza się taki zapis (modyfikacja w Załączniku do formularza cenowego części I zamówienia w miejscu Zestawy komputerowe – 70 sztuk, BIOS).

c )  Wykreśla się podpunkty 1.7 i 1.8 w Załączniku do  formularza cenowego części I zamówienia w miejscu Zestawy komputerowe – 70 sztuk, BIOS.

d) Tak, rozszerza się zapis od zastosowania portów: VGA, HDMI lub DISPLAY PORT (modyfikacja w Załączniku do do formularza cenowego części I zamówienia w miejscu Zestawy komputerowe – 70 sztuk, Wymagania dodatkowe). 

Pytanie 5

Dotyczy „Oprogramowanie biurowe - 70 sztuk”

Zamawiający w wymogach dotyczących LICENCJI wymaga:

a) „3.Wymagany indywidualny certyfikat z numerem seryjnym na każdy komputer. Możliwość przenoszenia licencji na inny komputer”. 

Czy Zamawiającemu chodzi o numer seryjny komputera czy oprogramowania? Należy  tutaj zauważyć, że w przypadku oprogramowania otwartego twórcy nie wystawiają numerów seryjnych na poszczególne jednostki. W tym przypadku byłoby to zakłócenie konkurencyjności, Jeśli Zamawiający swoim opisem wskazywałby na jedno rozwiązanie- Czy zamawiający wobec tego zrezygnuje z wymogu zapisanego powyżej?

b) „4. Wersja instalacyjna oprogramowania ma być udostępniona na stronie internetowej  producenta lub dostarczona na płytach CD/DVD do Zamawiającego. W przypadku dostępności oprogramowania na stronie producenta należy dostarczyć przynajmniej jeden oryginalny nośnik wytłoczony przez producenta oprogramowania z dystrybuowanym oprogramowaniem”.

W przypadku wolnego oprogramowania spełniającego wymogi SIWZ jest ono dystrybuowane przez strony www. Czy w związku z tym Zamawiający zrezygnuje z wymogu zapisanego następująco: „W przypadku dostępności oprogramowania na stronie producenta należy dostarczyć przynajmniej jeden oryginalny nośnik wytłoczony   przez   producenta   oprogramowania   z   dystrybuowanym oprogramowaniem”. Ten wymóg wskazuje na producenta konkretnego komercyjnego oprogramowania, co przyczynia się do zawężania konkurencyjności. Czy Zamawiający dopuści dostarczenie nośnika wytłoczonego przez Wykonawcę w przedmiotowym postępowaniu?             '              '

c) 5. „Zamawiający wymaga dostarczenia kompletu dokumentów pozwalających na stwierdzenie legalności zakupionego oprogramowania dla celów inwentaryzacyjnych i audytowych”. Powyższy zapis ukierunkowuje na oprogramowanie komercyjne. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie oprogramowania wolnego, spełniającego wymogi SIWZ a tym samym spełnieniem powyższego zapisu będzie dostarczenie wydrukowanej licencji na podstawie której dane oprogramowanie zostało wytworzone i jest dystrybuowane.        

W zapisach dotyczący wsparcia technicznego Zamawiający wymaga:

d) „2. Wsparcie techniczne do programu świadczone w języku polskim przez producenta tub autoryzowanego polskiego dystrybutora producenta programu przez okres 36 miesięcy od daty rejestracji oprogramowania przez użytkownika końcowego, pomoc świadczona przez Internet (np. www, e-mail).

Taki zapis wskazuje na jednego producenta oprogramowania komercyjnego. Czy Zamawiający  zrezygnuje z powyższego zapisu otwierając możliwość zaoferowania innych produktów spełniających wymagania w SIWZ.

Odpowiedź:

a)  Wykreśla się podpunkt 3 w Załączniku do do formularza cenowego części I zamówienia w miejscu Oprogramowanie biurowe – 70 sztuk, Warunki licencji.

b) Wymóg dostarczenia jednego oryginalnego nośnika z oprogramowaniem nie sugeruje w żaden sposób wskazania konkretnego producenta. Jeden nośnik wymagany jest do celów serwisowych (gdy np. nie ma możliwości pobrania plików instalacyjnych z internetu). Zarówno producenci komercyjni jak i wolnego oprogramowania takie nośniki z własnym produktem udostępniają. 

c) Tak. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie (modyfikacja w Załączniku do do formularza cenowego części I zamówienia w miejscu Oprogramowanie biurowe – 70 sztuk, Warunki licencji punkt 4).

d) Wykreśla się punkt 2 w Załączniku do do formularza cenowego części I zamówienia w miejscu Oprogramowanie biurowe – 70 sztuk, Pomoc techniczna.

Pytanie 6

Dotyczy Oprogramowania zabezpieczającego - 70 sztuk

a) Dotyczy zapisów „warunki licencji”

„2. Wymagany indywidualny certyfikat z numerem seryjnym na każdy komputer- Możliwość przenoszenia licencji na inny komputer”.

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rozwiązania z jedną licencją zbiorczą na daną ilość komputerów?

Odpowiedź:

Tak, dopuszcza się taki zapis (modyfikacja w Załączniku do do formularza cenowego części I zamówienia w miejscu Oprogramowanie zabezpieczające – 70 sztuk, Warunki licencji punkt 2).

Pytanie 7

W SIWZ po wymogach dotyczących oprogramowania zabezpieczającego – 70 sztuk podano wymagania dotyczące gwarancji. Czy Zamawiający wymaga działającego serwisu dotyczącego oprogramowania zabezpieczającego?  Jest to wymóg niespotykany na rynku obecnie. Czy Zamawiający zrezygnuje z tego zapisu lub proszę o uściślenie, czego ma dotyczyć gwarancja.

Odpowiedź:

Gwarancja oprogramowania zabezpieczającego oznacza, iż przez okres 36 miesięcy Wykonawca oferuje pomoc techniczną, telefoniczną, internetową bądź w dowolnej innej formie oraz aktualizacje baz wirusów przez ten okres czasu.    

                                                                                                   Starosta Sierpecki
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